



Invitation

Seminar om marginaliserede nydanske børn og unge torsdag den 21. august 2008

Regeringens arbejdsgruppe for bedre integration inviterer dig til at deltage i et seminar om marginaliserede nydanske børn og unge. Det vil sige fagligt svage nydanske børn og unge, socialt udsatte nydanske børn og unge, nydanske unge på kanten af arbejdsmarkedet og isolerede unge nydanske kvinder.

Programmet for seminaret omfatter fælles oplæg og workshops. Blandt andet fortæller familie- og ungdomsrådgiver Ahmet Demir og skoleleder Lise Egholm om deres erfaringer fra arbejdet med marginaliserede nydanske børn og unge. Trine Sick får dagen til at hænge sammen med sin tæft for den gode historie, og C:NTACT giver os alle noget at tænke over, når unge nydanskere optræder med deres personlige historier.

I de enkelte workshops vil du få ny viden og inspiration til dit daglige arbejde, og du vil kunne byde ind med dine idéer til, hvilke statslige, kommunale og andre initiativer der virkelig kan gøre en forskel.

Seminaret afholdes i Ingeniørforeningens Mødecenter, der ligger centralt i København. Det er gratis at deltage. Antallet af pladser er begrænset, så tidlig tilmelding vil være en god ide.

Du kan læse mere om seminaret på de næste sider.

Program

- 08.30 - 09.15 **Morgenbuffet**
- 09.15 - 09.40 **Velkomst**
ved departementschef Claes Nilas, Integrationsministeriet
Ordstyrer journalist Trine Sick
- 09.40 - 10.05 **Sådan forebygges marginalisering**
oplæg ved Familie- og ungdomsrådgiver Ahmet Demir, leder af Blæksprutten, som er Hvidovre Kommunes korps af støttekontaktpersoner for unge i alderen fra 13 til 23 år
- 10.05 - 10.10 **Workshops**
igangsættes ved Trine Sick
- 10.10 - 10.30 **Kaffepause**
og gå til workshop
- 10.30 - 12.00 **Workshop**
inden for tema 1-4 (se nærmere på modsatte side)
- 12.00 - 12.50 **Frokost**
- 12.50 - 13.30 **Betty Nansen Teatrets C:NTACT Taskforce**
- 13.30 - 15.00 **Workshop**
inden for tema 1-4 (se nærmere på modsatte side)
- 15.00 - 15.20 **Kaffepause**
- 15.20 - 16.00 **Resultater fra workshops**
- 16.00 - 16.30 **Når integrationen (næsten) lykkes**
ved skoleleder Lise Egholm, Rådmandsgades Skole, København N

Workshops

Tema 1) Fagligt svage nydanske børn og unge

Halvdelen af grundskolens elever med ikke-vestlig baggrund, der går i 9. klasse, læser ikke godt nok til, at de kan klare en ungdomsuddannelse, hvor der stilles boglige krav. Og i dag kræver både gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser, at eleverne har gode boglige færdigheder. Hvordan hjælper vi nydanske børn og unge, som ikke kan læse, skrive og regne godt nok? Spørgsmålet er omdrejningspunkt for formiddagens og eftermiddagens workshops om fagligt svage nydanske børn og unge.

Tema 2) Socialt udsatte nydanske børn og unge

Socialt udsatte nydanske børn og unge stjæler ofte overskrifterne. Bilafbrændinger, sammenstød med politi, stenkast efter brandvæsen og bandekriminalitet er blot nogle af de historier, som er løbet med overskrifterne. Men hvad er det, der går galt? Og hvor galt er det gået? Formiddagens og eftermiddagens workshops ser nærmere på udfordringerne i indsatsen over for udsatte nydanske børn og unge - og gør det uden berøringsangst. Anbringes der for få nydanske børn og unge? Hvordan skal vi sætte ind over for familien? Og over for de unge selv?

Tema 3) Nydanske unge på kanten af arbejdsmarkedet

Nydanske unge på kanten af arbejdsmarkedet har svært ved at få et arbejde eller fuldføre en uddannelse. De kan f.eks. modtage kontanthjælp eller mangle en praktikplads. Formiddagens og eftermiddagens workshops vil handle om de udfordringer, disse unge står overfor. Der vil i hver workshop være oplæg og gruppedrøftelser om, hvilke metoder og initiativer der kan få og fastholde de unge i uddannelse og beskæftigelse.

Tema 4) Isolerede unge nydanske kvinder

Hvorfor bliver nogle unge nydanske kvinder isolerede i det danske samfund, hvordan undgås isoleringen, og hvordan brydes den? Det er nogle af de spørgsmål, der kommer i fokus, når bl.a. en forsker med speciale i familiesammenførte tyrkere, en bibliotekar, der arbejder med kvinders inklusion på det lokale medborgercenter, og en mentor for unge indvandrerkvinder lægger op til debat. I formiddagens og eftermiddagens workshops er der afsat tid til, at deltagerne kan dele erfaringer og gode råd. Derudover er det tanken, at oplægsholdere og deltagere i samarbejde skal komme med forslag til nye initiativer, der kan igangsættes for at bryde kvindernes isolering.

Dette var blot en forsmag - læs mere på: www.nyidanmark.dk/marginaliseredeunge

Seminaret afholdes i
Ingeniørforeningens Mødecenter,
Kalvebod Brygge 31-33, **København.**

Tilmelding sker elektronisk via:
www.nyidanmark.dk/marginaliseredeunge
senest **mandag den 4. august 2008.**

På hjemmesiden skal du vælge workshop, og vi vil bede dig udfylde et skema med dit bidrag til et idé-katalog med vellykkede lokale initiativer. Idékataloget vil være en del af konferencematerialet.

Det er gratis at deltage i seminaret.

På hjemmesiden finder du også yderligere information om Arbejdsgruppen for bedre integration.

Har du spørgsmål vedr. seminaret, kan du kontakte Navigent på tlf. **3314 1914** eller
konference@navigent.dk

Seminaret er en del af det arbejde, som en tværministeriel arbejdsgruppe for bedre integration udfører. Arbejdsgruppen er nedsat af regeringen og består af repræsentanter for Integrationsministeriet, Beskæftigelsesministeriet, Finansministeriet, Justitsministeriet, Kulturministeriet, Undervisningsministeriet og Velfærdsministeriet. Arbejdsgruppen har i 2008 fokus på marginaliserede nydanske børn og unge.